
 

 

UCHWAŁA NR XCII/996/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie   szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu 

ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2023 r., poz.40 ze zm.), art. 50 ust. 6, ust.6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Świadczenia w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym usług 

sąsiedzkich przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogoźnie, zwanego dalej 

Ośrodkiem, na podstawie decyzji administracyjnej.  

2. Zakres usług, wysokość odpłatności lub jej brak ustala Kierownik Ośrodka na podstawie wywiadu 

środowiskowego, przeprowadzonego w przedmiotowej sprawie i określa w decyzji administracyjnej.  

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie. 

§ 3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 

sąsiedzkich ponoszą opłaty w zależności od posiadanego dochodu według poniższej tabeli: 

 

Dochód na osobę ustalony w % według 

kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość opłat w procentach ustalona  

od kosztów usługi dla: 

Osób samotnie 

gospodarujących 
Osób w rodzinie 

do-100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

Powyżej 100-150% 5% 10% 

Powyżej 150-200% 10 % 20 % 

Powyżej 200-250% 20 % 30 % 

Powyżej 250-300% 30 % 40 % 

Powyżej 300-350% 50 % 60 % 

Powyżej 350-400% 70 % 80 % 

Powyżej 400% 100 % 100 % 

§ 4. Całkowity koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 35,00 zł. 

§ 5. Całkowity koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 126,00 zł . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 3399



§ 6. 1. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku gdy występuje:  

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z: 

potrzebami mieszkaniowymi; przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 

dowodami zakupu. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje:  

1) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym; 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce, 

3. Kierownik Ośrodka może odstąpić od pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym spec-

cjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon osoby, na rzecz któ- rej pomoc 

w tej formie była świadczona. 

§ 7. Opłatę za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustaloną w decyzji 

administracyjnej przyznającej świadczenie, osoba zobowiązana wnosi na konto bankowe Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rogoźnie w rozliczeniach miesięcznych w terminie wskazanym w decyzji przyznającej 

usługi. 

§ 8. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze do 30 godzin w miesiącu. 

§ 9. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 11. Traci moc uchwała NR XC/977/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.    

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

z mocą obowiązującą od dnia  1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rogoźnie 

(-) Łukasz Andrzej Zaranek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3399


		2024-04-03T11:11:56+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




